
Abraham Cetina 9851471168
4.96 kW 24 de Marzo de 2025

1B 801101202014

795 kWh $ 2,312

8 1,247 kWh $64

97.23 % BIMESTRE $ 2,248

$13,873.00 MXN $381.00 MXN $13,492.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

7.1 AÑOS 620 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

14.1 %



Propuesta 1 24 de Marzo de 2025 8 de Abril de 2025

20250376

Abraham Cetina  
9851471168

8 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

8 ESTRUCTURA

8 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

1 Growatt Inverter 6 kW

8 MATERIAL ELÉCTRICO

Subtotal $ 95,520.00

TOTAL (MXN) $ 95,520.00

*Precios sujetos a cambio sin previo aviso*

Precio de contado: $95,520.00
Enganche: $76,416.00
Saldo al término de la instalación: $14,328.00
Pago final al cambio de medidor: $4,776.00

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 13,873.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 13,492.00 $ 13,492.00 $ -82,028.00

2 $ 14,289.19 $ 392.43 $ 0.00 $ 13,896.76 $ 13,896.76 $ -68,131.24

3 $ 14,717.87 $ 404.20 $ 0.00 $ 14,313.66 $ 14,313.66 $ -53,817.58

4 $ 15,159.40 $ 416.33 $ 0.00 $ 14,743.07 $ 14,743.07 $ -39,074.50

5 $ 15,614.18 $ 428.82 $ 0.00 $ 15,185.36 $ 15,185.36 $ -23,889.14

6 $ 16,082.61 $ 441.68 $ 0.00 $ 15,640.93 $ 15,640.93 $ -8,248.21

7 $ 16,565.09 $ 454.93 $ 0.00 $ 16,110.15 $ 16,110.15 $ 7,861.94

8 $ 17,062.04 $ 468.58 $ 0.00 $ 16,593.46 $ 16,593.46 $ 24,455.40

9 $ 17,573.90 $ 482.64 $ 0.00 $ 17,091.26 $ 17,091.26 $ 41,546.66

10 $ 18,101.12 $ 497.12 $ 0.00 $ 17,604.00 $ 17,604.00 $ 59,150.66

11 $ 18,644.15 $ 512.03 $ 0.00 $ 18,132.12 $ 18,132.12 $ 77,282.78

12 $ 19,203.48 $ 527.39 $ 0.00 $ 18,676.08 $ 18,676.08 $ 95,958.86

13 $ 19,779.58 $ 543.21 $ 0.00 $ 19,236.37 $ 19,236.37 $ 115,195.23

14 $ 20,372.97 $ 559.51 $ 0.00 $ 19,813.46 $ 19,813.46 $ 135,008.69

15 $ 20,984.16 $ 576.30 $ 0.00 $ 20,407.86 $ 20,407.86 $ 155,416.55

16 $ 21,613.68 $ 593.59 $ 0.00 $ 21,020.10 $ 21,020.10 $ 176,436.64

17 $ 22,262.09 $ 611.39 $ 0.00 $ 21,650.70 $ 21,650.70 $ 198,087.34

18 $ 22,929.96 $ 629.73 $ 0.00 $ 22,300.22 $ 22,300.22 $ 220,387.56

19 $ 23,617.85 $ 648.63 $ 0.00 $ 22,969.23 $ 22,969.23 $ 243,356.79

20 $ 24,326.39 $ 668.09 $ 0.00 $ 23,658.30 $ 23,658.30 $ 267,015.09

21 $ 25,056.18 $ 688.13 $ 0.00 $ 24,368.05 $ 24,368.05 $ 291,383.15

22 $ 25,807.87 $ 708.77 $ 0.00 $ 25,099.09 $ 25,099.09 $ 316,482.24

23 $ 26,582.10 $ 730.04 $ 0.00 $ 25,852.07 $ 25,852.07 $ 342,334.31

24 $ 27,379.57 $ 751.94 $ 0.00 $ 26,627.63 $ 26,627.63 $ 368,961.94

25 $ 28,200.95 $ 774.49 $ 0.00 $ 27,426.46 $ 27,426.46 $ 396,388.39

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,234.5 1,503.7 1,501.9 1,588.9 1,383.7 1,262.1

Consumo actual 876.0 711.0 880.0 826.0 846.0 631.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


